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Venlig flygtning. Under en demonstration på Banegårdspladsen i Odense kysser en lille dreng spontant Dannebrog. Foto: Tim K. Jensen



DE AFGØRENDE ØJEBLIKKE
e er derude hver eneste dag året rundt, pressefoto - 
gra ferne fra Fyens Stiftstidende og Fyns Amts Avis.  
Med deres visuelle blik og deres sans for timing og  

den gode historie skærer de velvalgte afgørende øjeblikke  
ud af virkeligheden og formidler oplevelsen for læserne. 

Det bliver til et imponerende antal øjeblikke. Nogle bliver  
hurtigt glemt, mens andre hænger fast i bevidstheden i  
lang tid. I denne udstilling har vi udvalgt de bedste og  
mest varierede fotografier fra 2015.

De fortæller en alsidig historie om livet på Fyn og verden  
omkring os. Fra svære kriser til lykkelige stunder – fastholdt  
en brøkdel af et sekund af dygtige fotografer, som hjælper  
os til mere end blot at se: Billederne bringer os tættere på,  
så vi også kan føle og forstå.

Velkommen til 100 fynske billeder!

Michael Bager, fotochef, Fyens Stiftstidende og Fyns Amts Avis.

D

100 fynske billeder 2015 

Udstillingens fotografier er udvalgt blandt knapt 338 billeder indsendt af 14 fotografer med tilknytning til  

Fyens Stiftstidende og Fyns Amts Avis.

Udvælgelsen er foretaget af Louise Koustrup, fotojournaliststuderende på Fyens Stiftstidende og Fyns Amts Avis, 

Søren Pagter, leder af fotojournalistuddannelsen på Danmarks Medie- og Journalisthøjskole samt Michael Bager, 

fotochef på Fyens Stiftstidende og Fyns Amts Avis.

Udstillingen havde ikke været mulig uden økonomisk støtte fra Den Fynske Bladfond.
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Love In. Ankomst til Love In festivalen på Skarø. Foto: Andreas Bastiansen



Løb. Kvindeløb i Faaborg. Foto: Andreas Bastiansen



Mordet på Øen. Krimi-forfatteren Michael Larsen har skrevet thrilleren ’Mordet på Øen’,  
som foregår på Ærø. Foto: Andreas Bastiansen

Ud af mørke. Forfatteren Tine Kust debuterede med bogen ”Hvor går det hvide hen, når sneen smelter”, 
om hendes vej ud af et ødelæggende alkoholmisbrug. Foto: Andreas Bastiansen



Reddet af sønnen. Per Servé reddede sin fars liv og førlighed. 18 minutters kontinuerlig hjerte-lunge-redning er baggrunden for, at dette foto kunne tages i Kurt Servés atelier. Foto: Andreas Bastiansen



Clairvoyant. Inden en seance i Ebberup Forsamlingshus forberedte clairvoyante Annette Edel sig med meditation. Foto: Birgitte Carol Heiberg



Efter hærværk. En gruppe borgere tændte lys på den muslimske kirkegård Korsløkke efter at  
begravelsespladsen blev udsat for hærværk og gravskænderi. Foto: Birgitte Carol Heiberg

Jernbryllup. Jytte og Knud Skov har været gift i 70 år og kunne fejre jernbryllup i februar.  
De bor sammen på Tullebølle Plejecenter på Langeland. Foto: Katrine Becher Damkjær



Forladt. Folk flytter fra Langeland og en del huse står tomme og forladte tilbage. Fotos: Tim K. Jensen
Fortsættes på de følgende side...





Voldspil. Optagelse på ”Sound of Music”, som Nyborg Voldspil sætter op. Foto: Birgitte Carol Heiberg En ny chance. Marc Meyer på 22 år har altid haft et heftigt temperament og været på kant med loven 
flere gange. Efter at have afsonet en dom på sammenlagt seks måneder fik han en praktikplads ved 
Carlos Kitschen i Svendborg. Her får tidligere kriminelle en ny chance. Marc drømmer om at blive kok 
og er netop blevet optaget på gastronomuddannelsen. Han har også fået en læreplads.
Foto: Katrine Becher Damkjær

Vestfyn. Finn ’Hund’ luskede af efter endnu en dag ’på kontoret’. Mange stamkunder kommer ind på værts-
huset Vestfyn i Assens for at læse Ekstra Bladet og få en øl eller en kop kaffe. Foto: Birgitte Carol Heiberg



Guldregn. Munkebo vandt det danske mesterskab i speedway. Foto: Birgitte Carol HeibergSolformørkelse. Kathum Abshir, 11, var ude i skolegården på Munkebjergskolen i Odense sammen 
med sin klasse for at se solformørkelsen. Foto: Tróndur Dalsgard

Gymnasternes Dag. Små gymnaster ventede spændt på deres tur ved Gymnasternes Dag i Odense Idrætshal.
Foto: Birgitte Carol Heiberg



Fremmede til kaffe. Ægteparret Annika og Uffe var værter for en familie fra Mexico, som bor og  
arbejder i Odense. Mens forældrene drak kaffe legede børnene på gaden. Foto: Birgitte Carol Heiberg

Stjernestund. Den spanske tennisstjerne Rafael Nadal gav autografer i Odense inden Davis Cup-matchen 
mod Danmark. Foto: Birgitte Carol Heiberg

Hanekamp. Hver landsby i Haiti har hanekamp i weekenden, hvor de lokale kamphaner mødes.
Foto: Birgitte Carol Heiberg

Farvel. Bokseren Anders Hugger blev bisat fra Lumby Kirke omgivet af familie og venner  
fra bokseverdenen. Foto: Birgitte Carol Heiberg



Flygtning. Fulton-Stiftelsens gamle bygninger bruges til indkvartering af flygtninge.
Foto: Jens Wognsen

Regn. Regn og kulde tog ikke modet fra festivaldeltagerne på den nye musikfestival Tinderbox i Odense. 
Foto: Birgitte Carol Heiberg

Mø på Tinderbox. Den danske sangstjerne Mø gav den gas på hjemmebane, da hun optrådte på den nye 
musikfestival Tinderbox i Odense. Foto: Birgitte Carol Heiberg

Fest. DJ-scenen Magic Box blev Tinderbox’ helt store festplads. Der blev danset og hoppet og sunget til  
langt ud på natten. Foto: Katrine Becher Damkjær



Et lys i mørke. H.C.A. Festivalens publikumspris gik i 2015 til Et lys i mørket – en visuel og musisk 
performance af Tine Louise Kortermand. Foto: Yilmaz Polat

Gennembrud. Roland Møller er skuespiller og tidligere Odensedreng. Han fik i 2015 sit helt store  
gennembrud med hovedrollen i en af årets mest sete film, Under Sandet. Foto: Yilmaz Polat



Monica Ritterband. Forfatteren Monica Ritterband bor i sit sommerhus ved havet. Foto: Birgitte Carol Heiberg



Rookie day. Odense Thrashers holdt åbent hus i deres klub i håb om at flere ville spille amerikansk fodbold. Det blev en våd og kold omgang på banerne ved Bolbro Parken.
Foto: Katrine Becher Damkjær



Tæt på dyrene. 5.a fra Tarup Skole besøgte Hindsholmgrisen, der er en økologisk grisefarm, hvor grisene går 
løse rundt udenfor, og hvor børnene havde rig mulighed for at komme helt tæt på dyrene. 
Foto: Kim Rune Jessen

Papirtiger. Hos Marius Pedersen i Odense samles papir og aviser i tonsvis, før det senere genanvendes. 
Vildkatten her bor på lageret. Den har tag over hovet og er fast beskæftiget med musejagt.
Foto: Nils Mogensen Svalebøg 

Illusionisten. Portræt af Illusionisten Jan Hellesøe. Foto: Jens Wognsen Standupper. Portræt af Per Otto Rasmussen, der i sin tid blev kendt som Heino i filmen Polle fra Snave  
– og siden har haft roller i fx Lille Per filmen, er på banen med et nyt projekt. Denne gang springer han  
ud som standupkomiker. Foto: Jens Wognsen



Paris efter terror. Et kvinde gav en buket roser til en ung mand, der var klatret op og begyndt at  
klistre blomster på monumentet ved Place de la République, hvor de dræbte fra det blodige angreb  
i Paris den 13. november bliver mindet. Foto: Tróndur Dalsgard

I sikkerhed. 42-årige Rahyab Ayar bar sin 7-årige datter i land. Rahyab Ayar er flygtet fra Kabul sammen  
med sin kone og tre børn, hvoraf den yngste er en datter på tre. Rahyab er gammel nok til at huske en tid,  
hvor Afghanistan var et fredeligt land. Han ønsker at hans børn skal have lov til at have samme opvækst  
i et land uden krig. Foto: Laust Jordal

Hælpen er nær. En ung kvinde bliver hjulpet ud af gummibåden. På land stod hun et øjeblik og stirrede 
med et tomt blik ud i luften, før hun besvimede og faldt om på stedet. Straks var der en gruppe frivillige,  
der tog hånd om hende. Foto: Laust Jordal



Frivillig i frontlinjen. Julie Ovgaard er en 20-årig kvinde fra Faaborg. Hun er en af de hundredevis af frivillige,  
der dag og nat hjælper bådflygtninge i land på den græske ø Lesbos. Foto: Laust Jordal



Rebel med respirator. Han fandt sig ikke i en plejehjemsplads med faste sengetider. Han lavede ballade og skabte Muskelsvindfonden, skabte Grøn Koncert og har skabt sig lige siden, vil nogle sikkert  
hævde. I september var han med til at fejre en udvidelse af Musholm ved Korsør - verdens mest tilgængelige feriecenter, som han fik ideen til. Øjne, mund og en enkelt finger er hvad Evald Krog kan bevæge. 
Han er en stærk mand, der kun er levende, fordi mennesker og maskiner hjælper ham døgnet rundt. Han er lænket til sin kørestol, men trods sit handicap nyder han sin bedste plads på Musholm. 
Foto: Robert Wengler



De herrer Krebs og Falch. Poul Krebs og Michael Falch udsendte deres første fælles album i november 2015.
Foto: Peter Leth-Larsen

Brand i Bondestuen. Den 22. december, lidt over et om natten blev Odense Brandvæsen og Fyns Politi 
kaldt ud til en brand på Sønder Boulevard. Tæt på Zoologisk Have var der gået ild i det kendte værtshus 
Bondestuen. En enkelt beboer, der befandt sig i en sidebygning, blev evakueret, og branden udviklede sig 
så meget, at Bondestuen ikke stod til at redde. Foto: Tróndur Dalsgard 

Natvarmestuen. For 83-årige Jørgen, eller - gammel Jørgen - som han kaldes i miljøet, giver de fysiske 
rammer i Kirkens Korshærs natvarmestue i Odense en nødvendig varme og tryghed gennem en kold nat som 
hjemløs. Men man skal ikke opholde sig mange minutter i varmestuen, før man fornemmer en måske lige så 
nødvendig varme mellem ansatte og besøgende, og som her mellem de hjemløse indbyrdes.
Foto: Kim Rune Jessen

Natvarmestuen. Der er plads til 20 sovende gæster i natvarmestuen i Odense. De får en madras at ligge  
på i det store rum. Nogle aftener er her stille, andre nætter er der en del uro. Foto: Kim Rune Jessen



Langt ned. Storebæltsbroen set fra toppen. Foto: Katrine Becher Damkjær



Langt op. En af Storebæltsbroens pyloner set nedefra. Foto: Katrine Becher Damkjær



Flugten. En gruppe unge mænd flygtede fra et tilbageholdt tog i Rødby Færgehavn. Efter en lille time endte deres flugt, da dansk politi anholdt dem. 
Foto: Tim K. Jensen



Vilde dunk. NBA show på Odense Havn bød på basketballopvisning i særklasse. Foto: Tim K. Jensen



Fakler for fred. Oven på det voldsomme terrorangreb i Paris den 13. november 2015  
samledes odenseanere til en mindehøjtidelighed i Kongens Have.  
Foto: Katrine Becher Damkjær

Kroniske smerter. De fleste kender hende som en kvinde, der kan tale som et maskingevær, men de 
færreste ved måske, at Lotte Heise siden hun var tyve år, har lidt af kroniske smerter i ryg og fødder. 
Foto: Katrine Becher Damkjær



Wild Wild West i Vefling. Cowboybanden Smoking Guns gjorde deres til, at en lille flig af Veflinge - nærmere bestemt en landejendom bag Egehøj Champignon  
– en sensommerdag i september blev forvandlet til 1850’ernes vilde vest. Foto: Peter Leth-Larsen



Coon Club. I slutningen af 60’erne havde Jordløse sit eget spillested Coon Club, hvor prominente navne 
som Peter Belli optrådte. En søndag i oktober genopstod de nostalgiske længsler, hvor husorkestret 
Beauty Coons - Jordløses svar på Rolling Stones - spillede op til fest med deres pigtrådsmusik.
Foto: Peter Leth-Larsen

Sankthans på Engen. Når det kommer til sankthansbål, er Odense absolut helt fremme i bussen.  
Tusinder så med, da landets største sankthansbål blev tændt på Engen. Foto: Peter Leth-Larsen

Annisette. Annisette stod for det musikalske indslag ved åbningen af ud stil lin gen  
Pain ting the 1960’s på Brandts i Odense. Foto: Peter Leth-Larsen

Køerne slippes løs. En indsat i Søbysøgaard løb forrest, da fængslets køer skulle på græs.  
Foto: Birgitte Carol Heiberg



Assens. Tilskuerne jublede da Assens Skoles pigefodboldhold vandt over Kolding. Foto: Robert Wengler



Kontaktsport på hjul. Odense Roller Girls blev grundlagt i 2011 og er siden vokset fra en lille gruppe kvinder til en større gruppe af både kvinder og mænd.  
Det er i den grad en kontaktsport på rulleskøjter. Foto: Kim Rune Jessen



Forårstræning. En kold og våd januar aften indleder Middelfart G&BK forårstræningen med 
nye spillere og ny træner. Foto: Tróndur Dalsgard

Løb. En gruppemotions kvinder fik tips og tricks af løbetræner Henrik Lund Jensen, mens de vinter-
trænede i Hunderupskoven i Odense. Foto: Robert Wengler

VM i tumbling. Ikke alle gymnaster evnede at tænde dommernes begejstring under VM i tumbling og  
trampolin. Konkurrencerne blev afviklet i Arena Fyn i slutningen af november. Foto: Peter Leth-Larsen

Mudder og maskiner. DM i sidevognscross er lig med olie under neglene og mudder overalt på 
cykel og krop. Foto: Yilmaz Polat



Byens Bro. ECCS (European Convention for Constructional Steelwork) har tildelt Byens Bro i Odense en 
ærespris for kreativ og enestående brug af stål. Byens Bro snor sig elegant over jernbanens mange spor 
og perroner og forbinder by og havn for fodgængere og cyklister. Om aftenen og natten får  broen et 
helt anderledes udtryk, der bestemt er værd at opleve. Foto: Kim Rune Jessen

Thorning i Ringe. Statsminister Helle Thorning-Schmidt trak fuldt hus, da LO Sydfyn og de røde partier  
holdt fælles 1. maj fest. Det var den eneste officielle markering af arbejdernes internationale kampdag i 
Faaborg-Midtfyn området i år. Foto: Peter Leth-Larsen

Byens lys. Lysreklamen på toppen af Fisketorvet satte sit præg på Odenses skyline. Foto: Michael Bager



Fatma Øtkem. Folketingsmedlemmet for Venstre portrætteret foran Herman Vedels historiske maleri fra 1917 ”Fra forhandlingerne om Grundloven 5. juni 1915”,  
som hænger i Chistiansborgs samtaleværelse. Foto: Peter Leth-Larsen



Oh Land. Nanna Øland Fabricius alias Oh Land fortalte om sine tanker om hvordan det er at blive mor for første gang. 
Foto: Robert Wengler



Den Flyvende Kuffert. Højt hævet over byens tage stak en 50 meter høj kran op. I kranen hang en  
kube på 3x3 meter. Kuben var en central del af Kulturmaskinens show ”Den flyvende Kuffert”,  
som blev opført under H.C. Andersen Festivals i Odense. Foto: Yilmaz Polat

X Factor. Mette Lindberg, kendt som forsanger i bandet The Asteroids Galaxy Tour, er dommer i den nye sæson  
af DR’s underholdningsshow X Factor. Foto: Tróndur Dalsgard

Fest of fadøl. Sang dans og rigeligt med store fadøl får gang i dansegulvet til den årlige Bierfest  
i Assens Arena. Foto: Robert Wengler



Hellere havet end svømmehallen. Danielle Keller, der har dyrket svømning i det fri i seks år og deltaget i stævner i ind- og udland, gav Andreas Leer Scharnberg nogle gode tips til havsvømning.
Foto: Tróndur Dalsgard



Topattraktion. Bridgewalking på den gamle lillebæltsbro er den nye turistattraktion i Middelfart.  
I sommers kom gæst nummer 10.000 op på broen. Foto: Michael Bager

Helnæs Bugt. Assens Kommune vil gerne lave en 20 km lang sti langs vandet ved Helnæs Bugt.  
Men det kræver, lodsejerne frivilligt vil være med. Her byder bugten sig til i begyndelsen af september.
Foto: Peter Leth-Larsen

Magiske dage. Michael Jensen fra Odense har taget turen til Sverige næsten hvert år i omkring 40 år,  
for at deltage i fiskeriet efter Mörrums sølvblanke laks. Altid med fluestangen og altid i den sidste weekend i  
september. De magiske dage er absolut sidste chance for fangst inden fredningen af laksen starter.  
Foto: Kim Rune Jessen

Rensning. Sørup Sø ved Svendborg har været meget forurenet, nu bliver den renset ved at der hældes  
aluminium i vandet, der binder fosfor. Foto: Nils Svalebøg



Ny i jobbet. Anders Johansson havde sin første dag i Folketinget som stedfortræder for Mai Mercado.
Foto: Tróndur Dalsgard

Lettede flygtning. I december ankom de første flygtninge til Strandvænget i Nyborg, og der var tydeligvis 
glæde og lettelse hos flere af de nye beboere. Foto: Kim Rune Jessen

Stemt ud. Tidligere minister Carsten Hansen var tydeligt berørt efter nederlaget ved folketingsvalget,  
der sendte ham ud af landspolitik. Foto: Michael Bager

Varm velkomst. De første beboere på Strandvænget i Nyborg blev i sidste uge mødt med varm velkomst 
og danske flag. Foto: Kim Rune Jessen



Før festen. Inden en halfest i Bagenkop varmede unge op med en pæn blanding af spiritus og  
technomusik. Foto: Tim K. Jensen

Sportsbar. Stemningen var spændt på sportsbaren Ryans i Odense, da Sverige mødte Danmark i Parken. 
Foto: Laust Jordal

Lysterapi. Dermapenbehandling med blandt andet ansigtsmaske og lysterapi hos Total Bodyzone i Odense.
Foto: Kim Rune Jessen

Hyldet med huen. Et af højdepunkterne i gymnasiet må være den dag, hvor man som nybagt student  
kan lade sig hylde af hele byen på ladet af en lastbil. Her er det studenter fra Svendborg Gymnasium,  
der var på tur. Foto: Yilmaz Polat



Hest og rytter. 41-årige Torben Frandsen har siden han var 17 år levet af at ride. Søndag den 16. maj blev han og hesten Antares  
nummer fire ved det afsluttende grandprix i ridebanespringning ved JBK Horse Festival i Odense. Foto: Tróndur Dalsgard



Forsker. Professor Hans Ulrik Riisgård fra Fjordbiologisk Forskningscenter har modtaget 6,4 millioner kroner 
til forskning i svampe i forbindelse med livets opståen for 580.000.000 år siden. Foto: Nils Svalebøg

Nedlagt. Skovfoged Dan Jensen skal have nedlagt omkring 100 af Hindsgavl Dyrehaves kron- og dådyr  
for at bestanden ikke bliver for stor. Foto: Yilmaz Polat

Dissekeret. Torsdag blev en unavngiven løve dissekeret i Odense Zoo foran et publikum bestående af 
interesserede børn og journalister fra verdenspressen. Foto: Laust Jordal



Poul Løhde. Poul Løhde er færdig med Fyns Politi efter at have bestridt jobbet som politidirektør  
siden reformen i 2007, hvor han stod i spidsen for at sammenlægge de fem fynske politikredse til én.
Foto: Yilmaz Polat

Johnny Sten. Johnny Sten Jespersen, kirkesanger og tidligere frisør. Foto: Roland Petersen

Mindehøjtidelighed. Hjemmeværnet på Fyn holdt mindehøjtidelighed og kransenedlæggelse på  
Frøbjerg Baunehøj på befrielsesdagen. Foto: Nils Svalebøg



Dansebal på plejehjemmet. Man er aldrig for gammel til en svingom. Ringe Rotary klub havde inviteret til 
dans på Tingager Plejecenter i Ringe. Det var festligt med både musik, kaffe og kage. Foto: Peter Leth-Larsen

Solformørkelse. Selvom skydække tog en del af oplevelsen, var fascinationen til at føle på, da børn på  
Munkebjergskolen i Odense kiggede på solformørkelsen. Foto: Tróndur Dalsgard

Præriebyen Ejby. Middelfart Kommune har fået penge fra staten til at områdeforny Ejby, som i ansøgningen 
bliver betegnet som en prærieby. Foto: Peter Leth-Larsen

Selfie. Orksterleder René Bjerregaard Nielsen, fra Odense symfoniorkester valgte at tage en selfie med sig 
selv og flere tusinde gæster til opførelsen af ”Elvis at the Symphony” i Odense Idrætshal. Opførelsen er et 
samarbejde mellem Odense Symfoniorkester og elvisimitator Henrik Busborg. Foto: Robert Wengler



Begravelse. Den 21 årige Morten Jensen blev dræbt på en landevej syd for Rudkøbing, da han mistede herredømmet over sin Mazda.  
Onsdag den 4. februar tog Morten ud på den sidste rejse fra en tæt pakket Bøstrup Kirke på Nordlangeland, fulgt af familien og alle sine venner. Foto: Tim K. Jensen



Star Wars. Heidi Sørensen og sønnerne Jason og Jamie er kæmpestore Star Wars-fans. De poserede 
i henholdsvis Ewok-kostume, TIE Pilot og Visas Marr. Det samme gjorde de dagen efter i biografen til 
premieren på den nye film ”The Force Awakens”. Foto: Tróndur Dalsgard

Superhelte. Børn fra 0.Z i alle størrelser, af begge køn, med og uden vinger, ventede på at slå katten  
af tønden på Sct. Hans Skole i Odense. Foto: Yilmaz Polat

Star Wars i blodet. ”There is a great disturbance in the Force. I have felt it.” Der foregår sære ting i Gelsted.  
Ken Henriksen er Star Wars-freak og var der noget i 2015, han havde set frem til, så var det da ”Star Wars:  
The Force Awakens” havde premiere i midten af december. Foto: Peter Leth-Larsen

Våd jul. Sulkendrupvej var en af de veje på Fyn, der længe var lukket efter at et massivt regnvejr skyllede 
ind over landet 1. juledag. Foto: Tróndur Dalsgard



Tak til Den Fynske Bladfond for økonomisk støtte.

FYNSKE BILLEDER
100


